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Mødereferat 
 
 
Centerrådsmøde den 23. februar 2010 
 
Mødeleder: Helle Bøtcher 
Tilstede:  Helge Andersen, Jesper Rasmussen, Anne Marie Hestehave, 

Lone Tonnesen, Charlotte Poulsen, Ella Ulbak, Helle Bøtcher  
Afbud fra:  Kirsten Pultz 
Referent:   Helle Bøtcher 
Sted:  Peder Oxes Allé 4, Hillerød 
 
 
 
 
 
1. 

 
Velkomst og præsentation 
 

 

 
Helle Bøtcher bød medlemmerne velkommen til det første møde.  
 
Helle Bøtcher meddelte, at såfremt medlemmerne ønskede det, kunne dagsordenens punkter 2 
og 3 skifte plads, således at hun foretog sin gennemgang af opgaverne inden punktet med 
valget af formand og næstformand. Der var enighed om dette. 
 
Herefter var der en kort præsentationsrunde af centerrådets medlemmer – og de deltagende 
ledere fra skolerne. 
 
 
2. 

 
Orientering om formål og opgaver 
 

Helle Bøtcher 

 
Helle Bøtcher udleverede materiale til gennemgangen af VEU Centrets tilblivelse og dets 
opgaver. Hun orienterede om centerrådets opgaver, sekretariatets opgaver, udviklingskontrakt 
og handleplaner, herunder de regler, der regulerer områderne. 
 
Der var drøftelser og spørgsmål undervejs. Centerrådet tog gennemgangen til efterretning. 
 
 
3. 

 
Valg af formand og næstformand 
 

Helle Bøtcher/ 
Helge Andersen 

 
Ifølge bekendtgørelse om VEU Centre og centerråd, skal centerrådet vælge en formand og 
næstformand, formandskabet, som repræsenterer henholdsvis arbejdsgiverorganisationer og 
arbejdstagerorganisationer. Repræsentanten i centerrådet for den institution (Erhvervsskolen 
Nordsjælland), som varetager VEU-centerfunktionen, skal indgå i formandskabet enten som 
formand eller næstformand. Centerrådets funktionsperiode er 4 år.  
 
Centerrådets formandskab blev herefter valgt: 
 
Formand: Helge Andersen, (Dansk Erhverv) og formand for Erhvervsskolen Nordsjælland 
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Næstformand: Anne Marie Hestehave, (FOA). 
 
 
4. 

 
Gennemgang af forretningsorden 

 

Helle Bøtcher 

 
Centerrådet gennemgik herefter det udsendte udkast til forretningsorden for VEU Center 
Nordsjælland.  
 
Centerrådet besluttede: 

- at fremsættelse af forslag til dagsordenspunkter skal være fremme 14 dage før 
centerrådsmøder.  

- mindst 8 dage før centerrådsmødet udsender sekretariatet indkaldelse/dagsorden til 
mødet. 

- Centerrådet ønsker min. 4 møder årligt. 
 
Centerrådet besluttede, at navnene på de tilforordnede skulle anføres på et bilag, til 
forretningsordenen. 
 
Helle Bøtcher fremsender den korrigerede forretningsorden med referatet. 
 
 
5. 

 
Tilforordnede til centerrådet 
  

Helle Bøtcher 

 
Helle Bøtcher orienterede rådet om muligheden for at tilforordne personer fra forskellige 
myndigheder, kommuner og virksomheder o.l. 
 
Helle Bøtcher uddelte en liste, udarbejdet af lederne, med forslag til medlemmer. Enkelte 
interessenter på listen har henvendt sig til VEU Center Nordsjælland med ønske om at blive 
tilforordnet centerrådet. 
 
Det blev besluttet, med udgangspunkt i listen, at tilknytte tilforordnede fra: Regionen, medico-
virksomhed, stål-industrien, Helsingør kommune, uddannelses institutioner i Lyngby, 
Sprogskolen og jobcentre. 
 
Helle Bøtcher blev bedt om, at kontakte de nævnte virksomheder – og orientere centerrådet, 
herefter. 
 
 
6. 

 
Udarbejdelse af udviklingskontrakt med UVM 
 

 

 
Helle Bøtcher orienterede om reglerne - og det af undervisningsministeriet fremsendte udkast 
- for udarbejdelse af udviklingskontrakterne. Det er ministeriets ønske, at udviklingskontrakten 
indeholder mål og resultatkrav for VEU-centrets opgaver og samarbejde til opfyldelse af VEU-
centrets formål. Handleplan for VEU-centrets virke indgår som en del af grundlaget for 
udviklingskontrakten og er samtidig en opfølgning herpå.  
 
Helle Bøtcher orienterede om ledernes drøftelser omkring arbejdet og opgaverne, der 
kunne/skulle synliggøres i udviklingskontrakten. Der var ingen tvivl hos lederne i samarbejdet 
om, at målene skulle være ambitiøse. Samtidig var man også klar over, at målene skulle stå i 
forhold til den økonomi, der blev tildelt hertil. Helle Bøtcher meddelte, at der snarest ville 
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komme en udmelding herom fra Undervisningsministeriet, således at dette kunne indgå i de 
betragtninger og overvejelser, der p.t. foregik. 
Rådet tog dette til efterretning, og der var enighed om, at det var væsentligt for det videre 
arbejde, at der blev etableret en koordineret forståelse omkring de mål man satte sig, og som 
skulle beskrives i handleplanerne. Derfor ønskede centerrådet et ekstraordinært møde inden 
aflevering af udkast til en udviklingskontrakt til undervisningsministeriet, ultimo marts 2010. 
 
Mødet blev fastlagt til: den 15. marts, 2010, kl. 14.00 til 16.00, på Peder Oxes Allé 4 i 
Hillerød. Helge Andersen meddelte, at han desværre ikke kunne deltage i mødet. 
 
 
7. 

 
Udbudspolitik for skolerne 
 

Helle Bøtcher 
 

 
Helle Bøtcher orienterede centerrådet om, at de 3 AMU ledere i VEU Center samarbejdet, 
havde drøftet muligheden for at udarbejde en fælles udbudspolitik for 2010. Dette skyldes, at 
udbyderne i forvejen skal beskrive en række af disse scenarier og planer i udviklingskontrakten 
og ikke mindst i handleplanerne. Derfor vil der være en del fælles beskrivelse for de to 
kontrakter. 
 
Der var enighed om, at udarbejde og gennemarbejde en udbudspolitik, der svarer til de 
intentioner, man har hos de tre udbydere i VEU Center samarbejdet, og som vil fremgå af 
handleplan og udviklingskontrakt.  
 
Rådet tog punktet til efterretning. 
 
 
8. 

 
Fastsættelse af møderække 
 

 

 
Helle Bøtcher meddelte, at lederne havde drøftet, at arrangere temamøder ud over de faste 
møder i centerrådet. Dette kunne medføre et eller måske to møder yderligere end de 4 møder 
man havde vedtaget iht. Forretningsordenen. Men møderne kunne udover belysning af 
relevante områder for VEU Centrets opgaver – også bringe aktørerne sammen på tværs af de 
samarbejdende uddannelsesinstitutioner. 
 
Centerrådet tog dette til efterretning, og besluttede, at der etableres 1 eller 2 temamøder om 
året. 
 
Der blev fastsat følgende møder for VEU Center Nordsjælland i 2010: 
 
 
Møder med formandskabet: 
Foregår på Carlsbergvej 34, Hillerød 
 

 
Møder i centerrådet: 
Foregår på Carlsbergvej 34, Hillerød 

Den 19.05., kl. 8.30 – 9.30 
 

Den 26.05., kl. 9.00 – 12.00 

Den 24.08., kl. 8.30 – 9.30 
 

Den 01.09., kl. 9.00 – 12.00 

Den 15.11., kl. 8.30 – 9.30 
 

Den 24.11., kl. 9.00 – 12.00 

 
Fremtidige møder, med undtagelse af mødet den 15.03. (som foregår på Peder Oxes Allé 4), 
vil foregå på Carlsbergvej 34, i Hillerød.
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9. 

 
Eventuelt 
 

 

 
Der var ingen meddelelser til dette punkt. 
 
 
 
 
 
 
Den 28. februar 2010 
 
Referent Helle Bøtcher 
 


